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Årsberetning 

Årsberetningen vil som sædvanlig være opdelt i to indlæg: 

1. Bestyrelsens årsberetning v/ fm. Jesper Abel Skovsted 

2. Teknisk / administrativ beretning v/ driftsleder Tom Nørgaard 

 

Bedsted Fjernvarmes (BFV) regnskabs- og driftsår 2023/2024 er blevet gennemført 

med varmeproduktion på 100% på det nye varmeanlæg på Vestervigvej 120 fordelt 

med 63,8% fra varmepumpe og 36,2 % fra elkedlen.  

Der er således ikke været anvendt varmeproduktion på træpiller.  

 

2023/2024 er det første hele driftsår med det nye varmeværk. Anlægget blev imple- 

menteret i marts 2023, der er således produceret på det nye værk i 2-3 mdr. i det 

forrige regnskabsår 2022/2023.  

Efter indkøring / indfasning af det nye varmeanlægs varmepumpe- og kedelanlæg, 

med i sagens natur en del lærepenge, har BFV fået en topmoderne produktion baseret 

på elektrificering. Og med backup af den gl. træpille kedel på Balsbyvej 3. Der er nu 

skabt muligheder for optimal varmeproduktion og driftsøkonomi, herunder, og ikke 

mindst, en forbedret driftssikkerhed og fleksibel mulighed for anvendelse af 

brændselsform. 

 

Vejret i varmeåret 2023/2024 har været mere kold og blæsende og i særdeleshed i 

perioden november 2023 til og med marts 2024. Driftslederens analyser og be-

regninger viser, at varmeproduktionen 2023/2024 i de nævnte 5 mdr. alle overstiger 

forrige år 2022/2023 og sammenligner vi de 5 mdr. med de sidste 10 års gennemsnit i 

de pågældende måneder, er der taler om en markant mere varmeproduktion.  

Driftsleder Tom Nørgaard vil i hans beretning uddybe tallene bag produktion og salg 

herunder udviklingen i ledningstabet. 
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Men konsekvensen heraf er en markant større varmeproduktion end budgetteret. 

Hvilket igen har påvirket selskabets årsopgørelser, der blev udsendt sammen med 

PBS oversigten for juli måned. Der har her været tale om markante efterbetalinger. 

Hvilket også fremgår af årsregnskabet der senere bliver gennemgået jfr. dagsor-dens 

punkt 3. 

 

Som omtalt på sidste års generalforsamling var budgetplanlægningen for 2023/2024 

vanskeliggjort af, at BFV ikke havde et referencesår med varmeproduktion baseret på 

varmepumpe og kedelanlæg. Dette sammenholdt med markant mere varmepro-

duktion har med al tydelighed vist, at selskabets årsresultat rammer helt udenfor 

”budgetskiven.”    

  

Årsresultatet for 2023/2024 udviser et underskud på tkr. 778. Årsresultatet afviger 

med tkr. 650 i forhold til budgettet. 

Af væsentlige afvigelser kan fremhæves: 

1) 

Den markante merproduktion af varme medfører neg. afvigelse omregnet til 

nettokostpris på niveau tkr. 350 – 400. 

2) 

Renteudgifter afviger neg. med tkr. 230. 

Ved budgetplanlægning i april/maj 2023 var renten 0,75%. Ved låneeffektueringen 

ultimo nov. 2023 udgjorde rente 3,4%. BFV har fast rente g.i.t. ult. 2026 med mu-

lighed for konvertering i løbet af perioden. 

3) 

BFV har ikke budgetteret tab på debitorer. Dette medfører neg. afvigelse på tkr. 61. 

 

I alt neg. afvigelser på niveau tkr. 600 - 650.  
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Med henvisning til bestyrelsens skriftlige årsberetning i årsrapporten indstiller   

bestyrelsen senere under dagsordens pkt. 3 årsrapporten til generalforsamlingens 

godkendelse og decharge.  

 

Årsrapporten vil i øvrigt blive forelagt i sin helhed under dagsordens punkt 3.  

 

Budgetplanlægningen for 2024/2025 havde et relativt spinkelt referencesår til 

udarbejdelse af årsbudgettet. Om end udgangspunktet er markant bedre end 

budgetplanlægningen for 2023/24 hvor BFV på en række vitale produktions- og 

driftsområder stort set ingen valide referencetal havde at tage udgangspunkt i. 

BFV forventer lidt mindre produktions- og salgstal i 2024/2025. Der budgetteres med 

100 % produktion på selskabets elektrificeringsanlæg. Med fordeling på var-

mepumpe og elkedel på niveau som realiseret i årsrapporten 2023/2024. Dvs. 63,8% 

på varmepumpe og 36,2 % på elkedel.  

Elprisen er budgetteret til hhv. kr. 640 pr. MWh ved produktion på varmepumpen og 

kr. 325 pr. MWh ved produktion på elkedlen. 

Vedligeholdelsesomkostninger budgetteres på niveau med 2023/2024.  

Salgsprisen pr. MWh budgetteres til kr. 710. 

Budget 2024/2025 vil blive forelagt til orientering senere jfr. dagsordens punkt 4. 

 

BFV har indført motivationstarif som er blevet publiceret via BFV`s hjemmeside maj 

2024 og via meddelelse fra NETS/PBS ultimo juni 2024 i forbindelse med PBS-

oversigt for juli måned 2024. 

Når man har fjernvarme, afregner man efter den varme, man aftager fra 

fjernvarmeværket. Til gengæld stiller fjernvarmeværket krav om, at man skal udnytte 

den varme ordentligt. Det vil sige, at det brugte fjernvarmevand skal ledes afkølet 

tilbage til fjernvarmeværket. 
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Hvis ikke vandet bliver tilstrækkeligt afkølet, strømmer vandet for hurtigt igennem 

systemet. Hvis den samlede årsafkøling er for lav, så skal forbrugeren betale ekstra på 

sin varmeregning. Derfor er det vigtigt at have fokus på en fornuftig returtem-peratur. 

Fjernvarmen er i princippet et genbrugssystem, hvor fjernvarmevandet cirkulerer 

mellem varmeværket og forbrugeren. Jo bedre alle forbrugere i systemet udnytter 

varmen i vandet, jo bedre bliver varmeøkonomien. Både for den enkelte forbruger og 

for fællesskabet. 

Begrebet ”afkøling” dækker over den temperaturforskel der er mellem det varme 

vand forbrugeren får ind i boligen, og det afkølede vand, forbrugeren sender retur til 

værket. På værket bliver fjernvarmevandet varmet op og sendt ud til forbrugeren 

igen. 

M.a.o. er det vigtig med en god afkøling, det betyder et mindre energiforbrug, en 

mindre miljøbelastning og en mindre varmeregning. 

Driftslederen Tom Nørgaard vil i den tekniske / administrative årsberetning uddybe  

motivationstariffen.  

 

Sluttelig vil jeg gerne rette en tak til BFV`s forbrugere, forretningsforbindelser og 

personale for et godt og et positivt samarbejde i det forgangne år. 

Ligeledes vil jeg rette en tak til mine bestyrelseskollegaer for et positivt samarbej-de. 

Og endelig tak for jeres opmærksomhed. 

------------------------------ 

Årsberetningen overgår herefter som bilag / protokollat til generalforsamlingen den 23. september 2024. 

Bedsted, den 19. september 2024 

Jesper Abel Skovsted 

Formand 
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